
令和 6 年 7 月 5 日 

保護者 各位 

 

東京文理学院高等部   

  学院長 小野塚 雅信 

 

実用英語技能検定試験のお知らせ 
 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本学院では資格の取得に力を入れておりますが、その一環として令和

6 年度第 2 回実用英語技能検定試験(英検)を下記のとおり実施致します。なお、

英検は希望者のみの実施となっております。 

受験を希望する方のみ下記の申込書にご記入の上、8 月 29 日(木)までに担任

へご提出ください。英検につきましては、希望者のみの受験になる為、代休日

は設けません。何卒よろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

 実 施 日 令和 6 年 10 月 5 日(土) 

 集合時間 2 級･準 2 級･3 級 9:30 

  4 級･5 級    13:00 

 会  場 東京文理学院高等部 各教室 

 

※検定料（下記参照）は積立金からの引き落としになります。 

2 級 6,900 円  4 級 2,900 円 

 準 2 級 6,100 円  5 級 2,500 円 

 3 級 5,000 円 

 

※申込み・受験できる級は 2 級から 5 級の 1 次試験(筆記試験)となります。 

※昨年度に引き続き、4 級･5 級を受検し不合格の場合、第 3 回の英検でも同じ

級を無料で再受験ができます。ただし、学院で受験する場合に限ります。ま

た、欠席は除きます。 

※5 月 31 日(金)に実施された第 1 回の英検で 4 級･5 級に不合格だった生徒は、

上記の無料の再受験が今回第 2 回で適用されます。申込書の「4 級･5 級再受

験」の部分を〇で囲ってください。 

※4 級･5 級に関しては、1 次試験の筆記試験のみで合否が決まりますが、希望

者が任意で受験できるスピーキングテストがございます。このスピーキング

テストは、1 次試験の合否発表後に希望者全員が、クロームブックやノート

パソコン、スマートフォンを使用して受験ができる録音式のテストになりま

す。本学院では、合否に関わる 1 次試験の筆記のみを行い、スピーキングテ

ストを希望する場合は、各家庭での受験となりますのでご了承ください。 

※3 級以上の級は、1 次試験合格後に 2 次試験があります。本学院での受験は 1

次試験のみとなり、2 次試験は 11 月 10 日(日)に英検協会指定の会場(地域は

選択可)での実施となります。 

※今回の受験に関して、受検級を決めるにあたっては、英検公式 HP の「級別

の過去問・試験内容」をご参照ください。また、受験級が決められない等、

ご不明な点がございましたら、学院の英語科までご相談ください。 

以上  

 

     級の 1 次試験を申し込みます。 4 級･5 級再受験 
 

 

  年  組  生徒氏名              

 

 

保護者氏名          印  

キリトリ  


